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Kokoustiedot

Kokouksen avaus

Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Esitys Kokous todetaan lailliseksi ja päätösvaltaseksi.

Päätös

Pöytäkirjantarkastajien valinta

Pöytäkirja tarkastetaan toimielimen päättämällä tavalla, jollei tarkastamisesta 
ole määrätty ohje- tai johtosäännössä. (KJ 10:8). Pöytäkirja tarkastetaan 
sähköisesti.

Esitys Puheenjohtaja esittää, että valitaan kaksi pöytäkirjantarkastajaa.  

Päätös

Kokouksen käsittelyjärjestys

Tämän kokouksen päätösehdotukset on valmisteltu yhtymän LAVA-
ohjeistuksen mukaan (KJ 10:4). Jos päätöksellä on vähäistä merkittävämpiä 
vaikutuksia alle 18-vuotiaisiin, arviointi on kirjattu asian esittelyyn.

Esitys Esityslista hyväksytään kokouksen käsittelyjärjestykseksi.

Päätös
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Teiskon kirkon muutostyöt

Diaarinumero DTRE/185/03.03.03/2023

Esittelijä Juha Itkonen, 050 3188623

Teiskon kirkon muutostöihin liittyvä hanke on tulossa seurakuntaneuvostolle 
lausuttavaksi lokakuun kokoukseen, mutta tässä vaiheessa on tarpeen käydä 
evästävää keskustelua myös osaksi museoviraston lausuntopyyntöä. 
Suunnitelmissa on joitakin vaihtoehtoja, joihin toivotaan seurakunnan 
ensisijaista näkemystä. Lisäksi Museovirasto toivoo seurakunnalta vielä 
ajatuksia kirkkosalin ja kirkon tilojen käyttöön liittyen.

Arkkitehti Hanna Lyytinen ja kiinteistöjohtaja Heikki Päätalo esittelevät 
Teiskon kirkon muutostöihin liittyviä suunnitelmia.

Esitys Puheenjohtaja esittää, että käyty keskustelu merkitään tiedoksi.

Päätös

Muutoksenhaku Tähän päätökseen ei voi hakea muutosta (KL 12:4).
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Ilmoitusasiat

Esittelijä Juha Itkonen, 050 3188623

 Pastori Jussi Luoman irtisanoutumisilmoitus Messukylän seurakunnan 
määräaikaisesta seurakuntapastorin virasta 19.8.2024 lukien.

 Notaarin viranhaltijapäätökset 78 ja 79/2024

 Henkilöstöpäällikön viranhaltijapäätös 39 ja 67/2024

 Kiinteistöpäällikön viranhaltijapäätökset 47 ja 48/2024

 Pöytäkirjanote Kiinteistö- ja hautaustoimen johtokunta 12.6.2025 § 58 ja 
§ 59

 Talousraportti

Esitys Ilmoitusasiat merkitään tiedoksi. 

Päätös 

Muutoksenhaku Tähän päätökseen ei voi hakea muutosta (KL 12:4).
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Kirkkoherran viranhaltijapäätökset

Esittelijä Juha Itkonen, 050 3188623

Esitys Puheenjohtaja esittää, että seurakuntaneuvosto merkitsee tiedoksi 
kirkkoherran viranhaltijapäätökset 39-xx/2024. 

Päätös 

Muutoksenhaku Tähän päätökseen ei voi hakea muutosta (KL 12:4).
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Messukylän seurakunta; Toimintasuunnitelma 2025

Diaarinumero DTRE/45/02.00.01/2024

Valmistelija Kirkkoherra Juha Itkonen ja Messukylän seurakunnan johtavat viranhaltijat

Esittelijä Juha Itkonen, 050 3188623

Esittely Yhteinen kirkkoneuvosto on kokouksessaan 18.4.2024 hyväksynyt vuosien 
2025–2027 toimintasuunnittelun evästeet. Henkilöstö- ja taloussuunnittelun 
osalta evästeet on hyväksytty yhteisen kirkkoneuvoston kokouksessa 
21.3.2024. 

Yhteinen kirkkoneuvosto on ohjeistanut seurakuntia ja yhteisten tehtävien 
yksiköitä sisällyttämään suunnitelmiinsa mm. seuraavat sisällöt:
- toiminnan laadulliset ja määrälliset tavoitteet
- saavutettavuus
- ympäristö- ja ilmastotavoitteet
- henkilöstösuunnitelma
- lapsivaikutukset
- riskienhallinta
Messukylän seurakunnan taloussuunnitelma hyväksyttiin 
seurakuntaneuvoston kokouksessa 11.6.2024. Toimintasuunnitelma 2025–
2027 on tämän esittelyn liitteenä. Toimintasuunnitelmassa liitymme 
strategiasta nouseviin ja johtoryhmien suunnittelupäivässä 20.3.2024 valittuun 
kolmeen keskeiseen tavoitteeseen:
1. Lähimmäisen rakkaus
2. Tuemme kristityn kasvua elämän eri vaiheissa
3. Pidämme yllä toivoa ja myötätuntoa

Edellisiin liittyen on kirjattu neljä toimintasuunnittelua leikkaavaa ja 
hahmottavaa näkökulmaa:
- Milleniaalien ja Z-sukupolven todellisuus
- Seurakuntalaisuuden monipuolinen vahvistaminen (mm. vapaaehtoisuus, 
yhteinen suunnittelu). Suunnittelukauden aikana otetaan käyttöön uusi 
vapaaehtoisuutta tukeva tietojärjestelmä.
- Vahva vuorovaikutus toimintaympäristön kanssa, verkottunut työote, jossa 
korostuu kokeileva ote
- Aktiivinen ympäristövastuu (luomakunta)

Messukylän seurakunnan toimintasuunnitelma keskittyy vuoteen 2025. Siinä 
korostuvat seurakunnan toimintatapojen ja vuorovaikutuksen kehitys, jotka 
jatkuvat myös seuraavina toimintavuosina.

Käytännön toimenpiteet vuodelle 2025

Lähimmäisenrakkaus Messukylän seurakunta painottaa yksilöllistä 
asiakastyötä, erityisesti diakoniatyössä, jossa vahvistetaan ratkaisukeskeisiä 
menetelmiä ja tiivistä yhteistyötä alueen järjestöjen kanssa. Nuorisotyössä 
korostetaan nuorten hyvinvointia tarjoamalla yksilökeskusteluja, ruoka-apua ja 
ilmaisia toimintapäiviä, jotta kaikki voivat osallistua. Varhaiskasvatuksessa 
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lähimmäisenrakkaus näkyy heikoimpien tukemisessa ja perheiden tarpeisiin 
vastaamisessa, esimerkiksi PikkuHelppi-toiminnan kautta.

Kristityn kasvu 
Seurakunta tarjoaa monipuolisia hengellisiä tilaisuuksia, kuten 
näytelmämessuja ja Ekobrunssia, tukemaan kristittynä elämistä. 
Diakoniatyössä panostetaan viikoittaiseen kokoontumiseen ja hengelliseen 
osallisuuteen, esimerkiksi Pastilli-perheprojektin kautta. Nuorisotyö rakentaa 
polkua varhaiskasvatuksesta nuorten aikuisten toimintaan, vahvistaen 
hartauselämää ja yhteisöllisyyttä. Varhaiskasvatus pyrkii tukemaan lasten ja 
nuorten hengellistä kasvua monipuolisilla messuilla ja perhetapahtumilla.

Toivo ja myötätunto 
Toivon ja myötätunnon ylläpitäminen on tärkeää diakoniatyössä, jossa 
ylläpidetään matalan kynnyksen kohtaamispaikkoja ja nopeaa reagointia 
asiakkaiden yhteydenottoihin. Nuorisotyö edistää nuorten mielen hyvinvointia 
viikoittaisilla keskusteluilla ja kannustaa yhteisöllisyyteen. 
Varhaiskasvatuksessa luodaan ilmapiiri, jossa kaikki kokevat itsensä 
tervetulleiksi, ja vahvistetaan perheiden yhteisöllisyyttä ja tukea. Musiikkityö 
tuo toivoa erityisesti hautajaisten kautta ja edistää myötätuntoa 
kohtaamisissa.

Milleniaalien ja Z-sukupolven huomioiminen 
Seurakunnan toiminnoissa pyritään aktiivisesti viestimään ja luomaan 
yhteyksiä nuorempiin sukupolviin. Nuorisotyössä tämä näkyy vahvana 
tiedottamisena ja nuorten osallistamisena eri toiminnoissa. Varhaiskasvatus 
edistää perheiden ja lasten osallistumista sekä sukupolvien välistä 
vuorovaikutusta.

Tunnistetut haasteet 
Seurakunta vastaa muun muassa yksinäisyyden, syrjäytymisen ja heikkojen 
resurssien tuomiin haasteisiin. Esimerkiksi diakoniatyössä kohdistetaan apua 
alueille, joissa muu apu ei ole saatavilla, ja nuorisotyössä tuetaan 
vähävaraisia nuoria.

Ympäristötavoitteet 
Luontoyhteyden vahvistaminen on keskeinen tavoite, erityisesti 
diakoniatyössä. Tämä saavutetaan järjestämällä retkiä ja virkistystä luontoon 
eri ryhmille. Lisäksi edistämme kimppakyytejä, kierrätystä ja kestävää 
kuluttamista seurakunnan toiminnassa.

Saavutettavuustavoitteet 
Parannetaan diakonian palveluiden saavutettavuutta sähköisen 
ajanvarauksen, selkeän viestinnän ja tilojen esteettömyyden kautta. Kaikkien 
tilaisuuksien saavutettavuutta pyritään myös parantamaan käyttämällä 
mikrofoneja ja noudattamalla turvallisen tilan periaatteita.

Viestinnän parantaminen 
Piispantarkastuksen yhteydessä esiin nousseena tavoitteena kehitämme 
seurakunnan viestintästrategiaa ja parannamme sisäistä ja ulkoista viestintää, 
erityisesti nuorempien sukupolvien tavoittamiseksi.

Työhyvinvoinnin kehittäminen 
Piispantarkastuksessa havaittujen tarpeiden mukaisesti panostamme 
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henkilöstön työhyvinvointiin, kehittäen esimiestyötä ja tarjoamalla tukea 
jaksamiseen erityisesti vaativissa työtilanteissa.

Tarkemmat tavoitteet ja niiden mittarit löytyvät liitteenä olevasta asiakirjasta.

Esitys Puheenjohtaja esittää, että Messukylän seurakuntaneuvosto hyväksyy yllä 
esitetyn toimintasuunnitelman vuodelle 2025.

Päätös

Muutoksenhaku Tähän päätökseen ei voi hakea muutosta (KL 12:4).
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Nuorten vaikuttajaryhmän läsnäolo- ja puheoikeus Messukylän seurakuntaneuvoston 
kokouksissa

Diaarinumero DTRE/260/00.02.08/2022

Esittelijä Juha Itkonen, 050 3188623

Esittely Kirkkojärjestyksen (657/2023) 10 luvun 5 § mukaan seurakunnan on 
asetettava nuorten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien 
varmistamiseksi konfirmoiduista alle 29-vuotiaista seurakunnan jäsenistä 
koostuva nuorten vaikuttajaryhmä ja huolehdittava sen toimintaedellytyksistä. 
Vaikuttajaryhmän tehtävänä on vaikuttaa asioiden valmisteluun ja 
päätöksentekoon sekä osallistua seurakunnan toiminnan suunnitteluun ja 
toteutukseen.

Aiemmin on katsottu, että Messukylän seurakuntaneuvoston 
hallintosäännössä annettu oikeus nuorten vaikuttajaryhmän jäsenille 
osallistua läsnäolo- ja puheoikeudella seurakuntaneuvoston kokouksiin olisi 
riittävää kyseisen oikeuden perustamiseksi. Uuden kirkkolainsäädännön 
tulkinta on kuitenkin osoittanut, että näin ei ole, vaan Messukylän 
seurakuntaneuvoston on tehtävä kirkkojärjestyksen 3 luvun 37 § 2 momentin 
mukainen päätös nuorten vaikuttajaryhmän läsnäolo- ja puheoikeudesta 
kokouksissaan.

Kirkkojärjestyksen 3 luvun 37 §:
”Seurakunnan viranhaltijalle ja työntekijälle sekä osa-alueen kappalaiselle tai 
muulle osa-alueen papille voidaan hallintosäännössä antaa läsnäolo- ja 
puheoikeus kirkkoneuvoston, sen jaoston tai johtokunnan kokouksessa. 
Kokouksen päätöksellä siinä voi olla läsnä muukin henkilö.”

Lainsäädännössä asetetaan seurakuntaneuvoston tehtäväksi vastata ja 
päättää seurakuntalaisten osallistumismahdollisuuksien kokonaisuudesta. 
Monipuolisilla osallistumisvaihtoehdoilla on hallituksen esityksen mukaisesti 
”tarkoitus edistää jäsenten mahdollisuuksia osallistua seurakunnan toimintaan 
itselleen sopivalla tavalla ja toisaalta tarjota eri asioihin ja tilanteisiin sopivia 
joustavia ja vaikuttavia osallistumisen muotoja.” Seurakuntalaisten 
osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien turvaaminen on yksi uuden 
kirkkolain keskeisistä tavoitteista. Tämän toteuttamiseksi Messukylän 
seurakunnassa on pidetty tärkeänä nuorten vaikuttajaryhmän jäsenten 
osallistumista toimielinten kokouksiin, lukuun ottamatta niitä poikkeuksellisia 
tilanteita, jolloin toimielimen suljetussa kokouksessa käsitellään julkisuuslain 
(621/1999) 6 luvun 24 § perusteella salassa pidettäviä asioita. Nuorten 
läsnäolo- ja puheoikeuden perustaminen Messukylän seurakuntaneuvoston 
kokouksiin edellyttää Messukylän seurakuntaneuvoston nimenomaista 
päätöstä asiasta.

Esitys Puheenjohtaja esittää, että Messukylän seurakuntaneuvosto päättää antaa 
yllä kuvatun läsnäolo- ja puheoikeuden Messukylän seurakuntaneuvoston 
nimeämille nuorten vaikuttajaryhmän jäsenille Messukylän 
seurakuntaneuvoston kokouksiin toimikaudekseen.

Päätös

§ 51
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Muutoksenhaku Tähän päätökseen voi hakea muutosta kirjallisella oikaisuvaatimuksella 
Messukylän seurakuntaneuvostolle (KL 12:2).

Tiedoksi Messukylän seurakuntaneuvoston nimeämät nuorten vaikuttajaryhmän 
jäsenet
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Kolehtisuunnitelma syys-marraskuulle 2024

Diaarinumero DTRE/105/02.03.08/2023

Esittelijä Juha Itkonen, 050 3188623

Jumalanpalveluksissa sekä muissa seurakunnallisissa tilaisuuksissa voidaan 
kerätä kolehti kirkon ja seurakunnan toiminnan sekä niiden tehtävää 
vastaavien tarkoitusten tukemiseksi (KJ 3:5). 

Seurakunnassa tulee laatia suunnitelma vuoden aikana koottavista 
kolehdeista. Kirkkoneuvosto tai seurakuntaneuvosto vahvistaa suunnitelman 
päiväjumalanpalveluksissa kannettavista kolehdeista (KJ 3:5). Suunnitelma 
voidaan laatia koko vuodeksi tai työkausittain (talvi-, kesä- ja syyskausi). 
Suunnitelman tulee sisältää kirkkohallituksen ja tuomiokapitulin päättämät 
kolehdit. 

Kirkkohallituksen ja tuomiokapitulin määräämien kolehtien kantopäiviä tulee 
noudattaa, ellei ole erityisen painavaa syytä siirtää virallista kolehtia toiselle 
pyhäpäivälle. Kirkkohallitus päätti istunnossaan 4/2023 (18.4.2023), että 
seurakunnille annetaan mahdollisuus perustellusta syystä siirtää enintään 
kolme määrättyä kolehtia kannettavaksi jonakin muuna pyhäpäivänä ja kerätä 
näinä pyhinä kolehti jollekulle toiselle seurakunnan kolehtisuunnitelman 
mukaiselle kohteelle. Näistä siirroista ei erikseen tarvitse ilmoittaa 
kirkkohallitukselle. 

Kolehtisuunnitelma koskee seurakunnan jumalanpalveluksia, jotka vietetään 
pyhäpäivän jumalanpalveluksena ja toteutetaan kirkkokäsikirjan pääjumalan-
palveluksiin tarkoitetun kaavan mukaan. Seurakunnassa voi olla useita pääju-
malanpalveluksia, joissa kaikissa on noudatettava määrättyjen kolehtien 
suunnitelmaa.  

Kolehtisuunnitelma liitteenä.

Esitys Puheenjohtaja esittää, että seurakuntaneuvosto hyväksyy liitteen mukaisen 
kolehtisuunnitelman syys-marraskuulle 2024.

Päätös

Muutoksenhaku Tähän päätökseen voi hakea muutosta kirjallisella oikaisuvaatimuksella 
Messukylän seurakunnan seurakuntaneuvostolle (KL 12:2).
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Muutoksenhakuohjaus ja kokouksen päätös

Puheenjohtaja antaa muutoksenhakuohjauksen ja päättää kokouksen.

Allekirjoitukset

Juha Itkonen Päivi Riihikoski
puheenjohtaja sihteeri

Pöytäkirjantarkastus Kokouksen pöytäkirja on tarkastettu sähköisesti ja todettu kokouksen kulun ja 
tehtyjen päätösten mukaiseksi.

Tampere

pöytäkirjantarkastaja pöytäkirjantarkastaja

Pöytäkirjan nähtävänä pito

Pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa 

Tampere

Päivi Riihikoski
kokouksen sihteeri
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